[image: image1.png]

 ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       РЕШЕНИЕ

29.12.2006 года                                  г. Лесозаводск                                  № 445
О Плане работы Думы Лесозаводского

городского округа на  I квартал 2007 года

Руководствуясь Регламентом  Думы Лесозаводского городского округа,

           Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Лесозаводского городского округа на I квартал 2007 года (Прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, контрольно-счетную палату аппарата Думы, организационно-правовой отдел аппарата Думы.

Глава Лесозаводского городского округа                                                     Т.Л. Лазарева

    Приложение

                                                                                                                                   к решению Думы

                                                                                                                                   Лесозаводского городского округа
    от 29.12.2006 года    № 445
П Л А Н

работы Думы Лесозаводского городского округа на I квартал 2007 года

	Наименование вопроса
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку
	Приме-чание

	1.Вопросы, подлежащие

представлению на рассмотрение Думы:

	1.О Положении «О порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений»
	февраль
	Комитет  по управлению имуществом администрации  городского округа (Басенко)

	2. О Положении «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и учреждений Лесозаводского городского округа»
	февраль
	Комитет  по управлению имуществом администрации  городского округа (Басенко)

	3. О порядке размещения средств наружной рекламы на территории Лесозаводского городского округа
	февраль
	Комитет  по управлению имуществом администрации  городского округа (Басенко)

	4.Об отмене отдельных решений городской Думы
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел (Переверзева)

	2.Вопросы,  предлагаемые
Администрацией  городского округа  на рассмотрение Думы:

	1. Об утверждении Положения «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности на территории Лесозаводского городского округа»
	в течение квартала
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа (Демин)

	2. Об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2006 год
	март
	Финансовое управление администрации городского округа (Синюкова)

	3. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2007 год»
	в течение квартала
	Финансовое управление администрации городского округа (Синюкова)

	4. О продлении срока реализации комплексной целевой программы «Безопасность образовательных учреждений города Лесозаводска и Лесозаводского района на 2003-2006 годы»
	февраль
	Управление образования администрации городского округа (Юрченко)

	5. Об изменении родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях, расположенных в сельской местности
	в течение квартала
	Управление образования администрации городского округа (Юрченко)

	6. О внесении дополнений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2007 год (по имуществу гостиницы «Юбилейная»)
	февраль
	Комитет  по управлению имуществом администрации  городского округа (Басенко)

	7. О программе социально-экономического развития Лесозаводского городского округа на 2007-2009 годы
	в течение квартала
	Управление экономики и торговли администрации городского округа (Коцарь)

	3. Контрольные функции:

	1. Информация о ходе подготовки правил землепользования и застройки на территории Лесозаводского городского округа
	февраль
	Администрация городского округа (Осипенко)

	2. Информация о работе, проводимой по инвентаризации земель
	февраль
	Администрация городского округа (Осипенко)

	4. Работа с правовыми документами:

	1. Обзор текущего законодательства

	по мере необходимости
	Организационно-правовой отдел

(Переверзева)

	2. Организация изучения депутатами изменений  законодательства
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел

(Переверзева)

	3. Подготовка  информации о результатах приведения правовой базы Думы городского округа в соответствие с требованиями действующего законодательства (необходимости внесения изменений, отмене решений Думы)
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел

(Переверзева)

	4. Организация взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края (обмен опытом)
	в течение квартала
	Организационно-правовой отдел

(Переверзева)

	5. Организационно-методические работы:

	1.Проведение  заседаний постоянных комиссий
	по отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий

	2.Проведение заседаний  Совета  Думы
	в срок, определенный Регламентом Думы
	Глава городского округа

	3.Организация проведения публичных слушаний (Устав, исполнение бюджета)
	в соответствии с решениями Думы
	Организационно-правовой отдел

(Переверзева)

	6. Мероприятия, проверки, проводимые контрольно-счетной палатой:

	1.Экспертиза проектов решений, программ, затрагивающих вопросы местного бюджета, подготовка заключений
	постоянно
	КСП (Сафина)

	2. Проверка деятельности:

- МУК «Централизованная библиотечная система»;

- МУК «Культурно-досуговый центр»;

- МУК к/к «Юность»;
Управления образования администрации городского округа в части заключения договоров
	в течение квартала

	КСП (Сафина)

	3. Проверка использования и заготовки древесины для удовлетворения потребностей учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета
	в течение квартала
	КСП (Сафина)

	4. Подготовка заключения об отчете по исполнению бюджета Лесозаводского городского округа за 2006 год
	по

представлению отчета
	КСП (Сафина)